
MASCULINO FEMININO

Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome
Estad

o
Pontuação 
Festival

Categoria
Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome Estado
Pontuação 

Festival
Categoria

1 24 Joaquim Valias Moraes SP 7405 INFANTIL C 1 113 Natalia Kohoutova PR 6505 INFANTIL C
2 21 Carina Aiko Takeda SP 4054 INFANTIL C

MASCULINO FEMININO

Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome
Estad

o
Pontuação 
Festival

Categoria
Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome Estado
Pontuação 

Festival
Categoria

1 92 Lucas Sachs Dornelles PR 9150 INFANTIL B 1 67 Jasmine Kohoutova PR 9150 INFANTIL B
2 112 Murilo Lobato Morandin SP 8851 INFANTIL B 2 86 Letícia Fernanda Alvarenga SP 7435 INFANTIL B
3 4 Felipe Mondin Freitas SP 8080 INFANTIL B
4 106 Martin Brianezi Maragni SP 7827 INFANTIL B
5 128 Lorenzo Henrique SP 7608 INFANTIL B
6 44 Fabio Kenzo Takeda SP 7457 INFANTIL B
7 16 Caetano M. S. Valentim SP 7010 INFANTIL B
8 30 Daniel Guerra Bandeira SP 6702 INFANTIL B
9 226 Zayon SP 4032 INFANTIL B

MASCULINO FEMININO

Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome
Estad

o
Pontuação 
Festival

Categoria
Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome Estado
Pontuação 

Festival
Categoria

1 118 Pedro Demarchi Damasceno SP 14104 INFANTIL A 1 79 Julia Uezu RJ 17094 INFANTIL A
2 139 Thomas Serra Silva SP 10073,1 INFANTIL A 2 77 Julia Izzo de Morais SP 12398 INFANTIL A
3 150 Pedro Guilherme N. Santos Pinto RJ 10073 INFANTIL A 3 49 Ana Sol Eismann Pantoja RJ 10463 INFANTIL A
4 48

Francisco M. de Souza 
Valentim

SP 9668 INFANTIL A 4 163 Tatiana Belinky SP 8661 INFANTIL A
5 108 Matheus Ribeiro Roque SP 8905 INFANTIL A 5 111 Miriam Carvalhaes Walker SP 8299 INFANTIL A
6 33 Davi Santiago SP 8897 INFANTIL A 6 103 Marcela Vitoria D. S. Polo SP 7663 INFANTIL A
7 3 Theo Coco SP 8529 INFANTIL A 7 98 Carla C Judice Maria SP 0 INFANTIL A
8 37 Douglas C. S. Sousa SP 8264 INFANTIL A
9 73 João Pedro L. C. Nogueira SP 8253 INFANTIL A

10 42 Enzo Borges Biazon SP 7496 INFANTIL A

MASCULINO

Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome
Estad

o
Pontuação 
Festival

Categoria

1 105 Marina Dias SP 14455 PARACLIMB

MASCULINO FEMININO

Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome
Estad

o
Pontuação 
Festival

Categoria
Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome Estado
Pontuação 

Festival
Categoria

1 46 Fábio Murate 21318 Master 1 117 Paloma Cardoso 25900 Master
2 100 Luiz Afonso Brinco 19342 Master 2 13 Betina Machado de Souza 16339 Master
3 8 Anderson Claudio de Morais 17001 Master 3 43 Suzana Carvalhaes 13186 Master
4 28 Dan Carmo Soares 14990 Master 4 26 Cristina Satiko Takeda 11438 Master
5 60 Henrique Uezu 12376 Master 5 109 Michelle Caldas Tagliati 8955 Master
6 154 Albert C G Foldes 10911 Master
7 63 Humberto José Yaly Neto 10731 Master
8 23 Carlos Fernando S. Marques 10723 Master
9 68 Jean Rodrigo Vicente 10162 Master

10 56 Pedro Barreto 9610 Master
11 9 André Martim Stern 8352 Master
12 41 Emilio Teruaki Nagano 0 Master

INFANTIL C

INFANTIL B

INFANTIL A

PARACLIMB

MASTER



MASCULINO FEMININO

Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome
Estad
o

Pontuação 
Festival

Categoria
Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome Estado
Pontuação 
Festival

Categoria

1 101 Luiz Lemos Nicolino SP 15416 JUV C. 1 125 Rachel Uezu RJ 14175 JUV C.
2 34 Davi Stern SP 14066 JUV C. 2 2 Malu Ramos Germani SP 12869 JUV C.
3 91 Lucas Omachi Siegle SP 11831 JUV C. 3 123 Julia Marinho Waldhoff SP 10265 JUV C.
4 110 Miguel Henrique C. Abreu SP 11590 JUV C. 4 152 Maria Anahi Dos Reis SP 8521 JUV C.
5 149 José Carlos M. S. Gloria RJ 11480 JUV C. 5 65 Isabella Iwatani Cominato SP 8418 JUV C.
6 140 Caio Soares de Farias SP 10706 JUV C.
7 75 José Henrique Natrielli Miranda SP 9022 JUV C.
8 157 Vitor Ciriaco Santana SP 8877 JUV C.
9 94 Lucca Mackevicius Scarpelli SP 8790 JUV C.

MASCULINO FEMININO

Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome
Estad

o
Pontuação 
Festival

Categoria
Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome Estado
Pontuação 

Festival
Categoria

1 38 Eduardo Calixto Neto SP 30728 JUV. B
2 97 Luís Guilherme F. Ziolkowski PR 28968 JUV. B
3 132 Gabriel Papp SP 24549 JUV. B
4 151 Rafael F. Bourim Souto SP 23955 JUV. B
5 143 Vinícius Kenji C. Murate SP 22412 JUV. B
6 36 Henrique Croci Pereira SP 13063 JUV. B
7 116 Noah Meirelles Zavickis SP 12800 JUV. B
8 95 Lucca Soares de Farias SP 12292 JUV. B
9 158 Fabio Henrique A. Lopes MG 10726 JUV. B

10 87 Levih de Moraes Araujo SP 9345 JUV. B

MASCULINO FEMININO

Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome
Estad

o
Pontuação 
Festival

Categoria
Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome Estado
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Festival
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1 69 João Felipe Barbosa RJ 41711 JUV. A 1 7 Ana Luiza Brinco SP 16652 JUV. A
2 15 Bruno Omachi Siegle SP 19983 JUV. A

MASCULINO FEMININO

Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nº ATLETA
Estad

o
Pontuação 
Festival

Categoria
Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nº ATLETA Estado
Pontuação 

Festival
Categoria

1 137 Theo Negrão SP 43352 Jr 1 99 Luisa Negrão SP 20535 Jr
2 84 Klaus Colletti Oehling SP 33696 Jr
3 89 Lucas Avello SP 31996 Jr
4 93 Lucas Souza Vidal SP 23123 Jr

MASCULINO FEMININO

FESTIVAL FINAL NOME
Estad

o
Nº atleta

Pontuação 
Festival

FESTIVAL FINAL NOME Estado Nº atleta
Pontuação 
Festival

1 4T 4Z 14 13 Rodrigo Hanada SP 130 50277 1 2T 4Z 2 4 Luana Riscado RJ 88 28453
2 2T 4Z 3 8 Renan Denardo SP 129 50277 2 2T 4Z 4 6 Clara Viegas MG 25 21409
3 2T 4Z 4 10 Davi Carvalho Peres MG 32 51118 3 2T 4Z 5 6 Amanda Criscuoli RS 5 20870
4 1T 4Z 2 7 Pedro Henrique Namba GO 119 50118 4 1T 4Z 3 7 Paloma Cardoso SP 117 25900
5 1T 3Z 4 6 Pedro Yukio Egg PR 122 49383 5 1T 4Z 6 9 Camila Flores PR 20 26613
6 1T 2Z 3 5 Gabriel Mariutti SP 52 47103 6 0T 3Z 0 7 Deborah Albuquerque SP 35 20000
7 0T 2Z 0 10 Vicente Vianna SP 141 42775 7 0T 2Z 0 2 Júlia Palmeira SP 78 20716
8 Nathan Cervo Alves SP 114 42611 8 Carla Anahí O Reis SP 22 16628
9 Vitor Fujita Miyazaki SP 145 40891 9 Betina Machado de Souza SP 13 16339

10 William Praniski SP 146 38837 10 Isabela Simões SP 64 14762
11 Nicolas Chang SP 115 34294
12 João Henrique de Araújo SP 70 27550
13 Victor Kim SP 142 25624
14 Fabio Muniz SP 45 24968
15 Yan Kita SP 147 23368
16 Daniel da Silva Rodrigues SP 29 21171
17 Kaleu Camargo SP 159 20886
18 Gabriel Todeschini Englert RS 53 19642
19 Lucca Ueda SP 96 17506
20 Hugo Chinaglia Dos Santos SP 62 12799

JUVENIL C

JUVENIL B

JUVENIL A

JUNIOR

ADULTO PRO



MASCULINO FEMININO

Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome
Estad

o
Pontuação 
Festival

Categoria
Classif 
FESTIVAL

Nº atleta Nome Estado
Pontuação 

Festival
Categoria

1 155 Willian Kazuhissa Koh SP 30843 ADULTO AM. 1 133 Sarah Maslin SP 15190 ADULTO AM.
2 10 Andrew Oliveira SP 25844 ADULTO AM. 2 43 Suzana Carvalhaes SP 13186 ADULTO AM.
3 160 José Luis Cintra SP 23240 ADULTO AM. 3 136 Thais Rebello SP 12752 ADULTO AM.
4 104 Marcos Vinicius N. Almeida SP 21953 ADULTO AM. 4 153 Chris Valias SP 12431 ADULTO AM.
5 50 Gabriel Del Manto SP 21918 ADULTO AM. 5 81 Karina Olga M. Bogdan SP 12082 ADULTO AM.
6 71 João Henrique M. Ferreira SP 21716 ADULTO AM. 6 82 Katrine C. Oyakawa SP 11758 ADULTO AM.
7 90 Lucas da Costa Castellari SP 21624 ADULTO AM. 7 26 Cristina Satiko Takeda SP 11438 ADULTO AM.
8 227 Fabio Costa Prado SP 21318 ADULTO AM. 8 27 Daiane Mendes de Oliveira SP 10893 ADULTO AM.
9 144 Vitor D'Amico SP 20583 ADULTO AM. 9 54 Gabriela Esteves Duarte SP 10793 ADULTO AM.

10 55 Giancarlo Chaves Rinaldo SP 20399 ADULTO AM. 10 124 Priscilla Valério Schneider SP 9973 ADULTO AM.
11 57 Giovanni M Guidini SP 19878 ADULTO AM. 11 61 Hortencia Grespan SP 9931 ADULTO AM.
12 162 Guilherme de Freitas Laranja SP 19558 ADULTO AM. 12 6 Ana Carolina Cibotto C. Targa SP 9838 ADULTO AM.
13 100 Luiz Afonso Brinco SP 19342 ADULTO AM. 13 148 Yasmin B. Souto Maior SP 9020 ADULTO AM.
14 41 Emilio Teruaki Nagano SP 19234 ADULTO AM. 14 109 Michelle Caldas Tagliati SP 8955 ADULTO AM.
15 17 Caio Cipolatti SP 17879 ADULTO AM. 15 14 Bianca Gaudio Rocco SP 7686 ADULTO AM.
16 8 Anderson C. Morais SP 17001 ADULTO AM. 16 12 Bárbara Forner Mulla SP 7206 ADULTO AM.
17 18 Caio Vargas Rocha SP 15951 ADULTO AM.
18 31 Danilo Andrade SP 15886 ADULTO AM.
19 28 Dan Carmo Soares SP 14990 ADULTO AM.
20 121 Pedro Soares D.s Pereira PR 14493 ADULTO AM.
21 72 Joao pedro Hoshikawa SP 14255 ADULTO AM.
22 80 Juliano Bourim SP 14206 ADULTO AM.
23 120 Pedro Marcos G. Luiz SP 14206 ADULTO AM.
24 1 Adler Amorim Santos SP 13591 ADULTO AM.
25 131 Rodrigo Long C. Kashiwakura SP 12909 ADULTO AM.
26 127 Rafael Romano Gramari SP 12566 ADULTO AM.
27 39 Elias Fernandes Tagliati SP 12558 ADULTO AM.
28 134 Pedro Ribeiro Mendes Júnior SP 12512 ADULTO AM.
29 51 Gabriel Pinto Machado SP 12376 ADULTO AM.
30 60 Henrique Uezu RS 12376 ADULTO AM.
31 66 Italos Estilon SP 12284 ADULTO AM.
32 156 Rafael Mendonça Soares SP 12282 ADULTO AM.
33 40 Emanuel Moe Cortez SP 12183 ADULTO AM.
34 46 Fábio Murate SP 11908 ADULTO AM.
35 47 Filipe Luna Jucá de Castro SP 11779 ADULTO AM.
36 58 Glauber França Nazario SP 11521 ADULTO AM.
37 59 Guilherme Surita SP 11481 ADULTO AM.
38 19 Caio Zakia de Almeida SP 11221 ADULTO AM.
39 11 Aruan Zancan Gonçalves SP 10951 ADULTO AM.
40 154 Albert C G Foldes SP 10911 ADULTO AM.
41 63 Humberto José Yaly Neto SP 10731 ADULTO AM.
42 23 Carlos Fernando . Marques SP 10723 ADULTO AM.
43 68 Jean Rodrigo Vicente SP 10162 ADULTO AM.
44 85 Leonardo R.Domingues SP 10086 ADULTO AM.
45 56 Pedro Barreto SP 9610 ADULTO AM.
46 102 Luiz Felipe S. A. Mammana SP 9308 ADULTO AM.
47 74 João Victor de Campos S. Santos SP 9061 ADULTO AM.
48 76 José Luiz da Silva Neto SP 9004 ADULTO AM.
49 9 André Martim Stern SP 8352 ADULTO AM.
50 161 Rodrigo miguel praniski SP 7922 ADULTO AM.
51 107 Matheus Bernardes SP 7163 ADULTO AM.
52 83 Kayki Ishibashi R. Maluf SP 0 ADULTO AM.
53 138 Thiago Miyahara SP 0 ADULTO AM.

ADULTO AMADOR



MASCULINO MASCULINO CONTINUAÇÃO

Colocação
Classif. 
FINAL

Nome ESTADO
PONTOS 
FESTIVAL

Colocação
Classif. 
FINAL

Nome ESTADO
PONTOS 
FESTIVAL

1 4T 4Z 14 13 Rodrigo Hanada SP 50277 71 Fabio Costa Prado SP 11908
2 2T 4Z 3 8 Renan Denardo SP 50277 72 Lucas Omachi Siegle SP 11831
3 2T 4Z 4 10 Davi Carvalho Peres MG 51118 73 Filipe Luna Jucá de Castro SP 11779
4 1T 4Z 2 7 Pedro Henrique Namba GO 50118 74 Miguel Henrique C. Abreu SP 11590
5 1T 3Z 4 6 Pedro Yukio Egg PR 49383 75 Glauber França Nazario SP 11521
6 1T 2Z 3 5 Gabriel Mariutti SP 47103 76 Guilherme Surita SP 11481
7 0T 2Z 0 10 Vicente Vianna SP 42775 77 José Carlos M. Schumacker Gloria RJ 11480
8 0T 1Z 0 3 Theo Negrão SP 43352 78 Caio Zakia de Almeida SP 11221
9 Nathan Cervo Alves SP 42611 79 Aruan Zancan Gonçalves SP 10951
10 João Felipe Barbosa RJ 41711 80 Albert C G Foldes SP 10911
11 Vitor Fujita Miyazaki SP 40891 81 Humberto José Yaly Neto SP 10731
12 William Praniski SP 38837 82 Fabio Henrique A. Lopes MG 10726
13 Nicolas Chang SP 34294 83 Carlos Fernando S. Marques SP 10723
14 Klaus Colletti Oehling SP 33696 84 Caio Soares de Farias SP 10706
15 Lucas Avello SP 31996 85 Jean Rodrigo Vicente SP 10162
16 Willian Kazuhissa Koh SP 30843 86 Leonardo Rodrigo Domingues SP 10086
17 Eduardo Calixto Neto SP 30728 87 Pedro Guilherme N. S. Pinto RJ 10073
18 Luís Guilherme F. Ziolkowski PR 28968 88 Thomas Serra Silva SP 10073
19 João Henrique de Araújo SP 27550 89 Francisco Martins S. Valentim SP 9668
20 Andrew Oliveira SP 25844 90 Pedro Barreto SP 9610
21 Victor Kim SP 25624 91 Levih de Moraes Araujo RJ 9345
22 Fabio Muniz SP 24968 92 Luiz Felipe S. A. Mammana SP 9308
23 Gabriel Papp SP 24549 93 Lucas sachs dornelles PR 9150
24 Rafael Fernandes Bourim SP 23955 94 João Victor C. S. dos Santos SP 9061
25 Yan Kita SP 23368 95 José Henrique Natrielli Miranda SP 9022
26 José Luis Cintra SP 23240 96 José Luiz da Silva Neto SP 9004
27 Lucas Souza Vidal SP 23123 97 Matheus Ribeiro Roque SP 8905
28 Vinícius Kenji Chibana Murate SP 22412 98 Davi Santiago SP 8897
29 Marcos Vinicius N. Almeida SP 21953 99 Vitor Ciriaco Santana SP 8877
30 Gabriel Del Manto SP 21918 100 Murilo Lobato Morandin SP 8851
31 João Henrique M. Ferreira SP 21716 101 Lucca M. Scarpelli SP 8790
32 Lucas Casstellari SP 21624 102 Theo Coco SP 8529
33 Fábio Murate SP 21318 103 André Martim Stern SP 8352
34 Daniel da Silva Rodrigues SP 21171 104 Douglas De Carlo S. Sousa SP 8264
35 Kaleu Camargo SP 20886 105 João Pedro Ledo C. Nogueira SP 8253
36 Vitor D'Amico SP 20583 106 Felipe Mondin Freitas SP 8080
37 Giancarlo Chaves Rinaldo SP 20399 107 Rodrigo miguel praniski SP 7922
38 Bruno Omachi Siegle SP 19983 108 Martin Brianezi Maragni SP 7827
39 Giovanni M Guidini SP 19878 109 Lorenzo Henrique SP 7608
40 Gabriel Todeschini Englert RS 19642 110 Enzo Borges Biazon SP 7496
41 Guilherme de Freitas Laranja SP 19558 111 Fabio Kenzo Takeda SP 7457
42 Luiz Afonso Brinco SP 19342 112 Joaquim Valias Moraes SP 7405
43 Emilio Marin SP 19234 113 Matheus Bernardes SP 7163
44 Caio Cipolatti SP 17879 114 Caetano Martins S. Valentim SP 7010
45 Lucca Ueda SP 17506 115 Daniel Guerra Bandeira SP 6702
46 Anderson Claudio de Morais SP 17001 116 Zayon SP 4032
47 Caio Vargas Rocha SP 15951 Kayki Ishibashi R. Maluf SP 0
48 Danilo Andrade SP 15886 Thiago Miyahara SP 0
49 Luiz Lemos Nicolino SP 15416 Emilio Teruaki Nagano SP 0
50 Dan Carmo Soares SP 14990
51 Pedro Soares D. Pereira PR 14493
52 Joao pedro Hoshikawa SP 14255
53 Juliano Bourim SP 14206
54 Pedro Marcos G. Luiz SP 14206
55 Pedro Demarchi Damasceno SP 14104
56 Davi Stern SP 14066
57 Adler Amorim Santos SP 13591
58 Henrique Croci Pereira SP 13063
59 Rodrigo L. C. Kashiwakura SP 12909
60 Noah Meirelles Zavickis SP 12800
61 Hugo Chinaglia Dos Santos SP 12799
62 Rafael Romano Gramari SP 12566
63 Elias Fernandes Tagliati SP 12558
64 Pedro Ribeiro M. Júnior SP 12512
65 Gabriel Pinto Machado SP 12376
66 Henrique Uezu RS 12376
67 Lucca Soares de Farias SP 12292
68 Italos Estilon SP 12284
69 Rafael Mendonça Soares SP 12282
70 Emanuel Moe Cortez SP 12183

CLASSIFICAÇÃO GERAL DO FESTIVAL



FEMININO

Colocação
Classif. 
FINAL

Nome ESTADO
PONTOS 
FESTIVAL

1 2T 4Z 2 4 Luana Riscado RJ 28453
2 2T 4Z 4 6 Clara Viegas MG 21409
3 2T 4Z 5 6 Amanda Criscuoli Tavares RS 20870
4 1T 4Z 3 7 Paloma Cardoso SP 25900
5 1T 4Z 6 9 Camila Zamberlan Flores PR 26613
6 0T 3Z 0 7 Deborah Albuquerque SP 20000
7 0T 2Z 0 2 Luisa Negrão SP 20535
8 0T 2Z 0 11 Júlia Palmeira Guardia SP 20716
9 Julia Uezu RJ 17094
10 Ana Luiza Brinco SP 16652
11 Carla Anahí O Reis SP 16628
12 Betina Machado de Souza SP 16339
13 Sarah Maslin SP 15190
14 Isabela Simões SP 14762
15 Marina Dias SP 14455
16 Rachel Uezu RJ 14175
17 Suzana Carvalhaes SP 13186
18 Malu Ramos Germani SP 12869
19 Thais Rebello SP 12752
20 Chris Valias SP 12431
21 Julia Izzo de Morais SP 12398
22 Karina Olga Maizman Bogdan SP 12082
23 Katrine Camarini Oyakawa SP 11758
24 Cristina Satiko Takeda SP 11438
25 Daiane Mendes SP 10893
26 Gabriela Esteves Duarte SP 10793
27 Ana Sol Eismann Pantoja RJ 10463
28 Julia Marinho Waldhoff SP 10265
29 Priscilla Valério Schneider SP 9973
30 Hortencia Grespan SP 9931
31 Ana Carolina C. C. Targa SP 9838
32 Jasmine Kohoutova PR 9150
33 Yasmin de Brito Souto Maior SP 9020
34 Michelle Caldas Tagliati SP 8955
35 Tatiana Belinky Gridi Papp SP 8661
36 Maria Anahi Dos Reis SP 8521
37 Isabella Iwatani Cominato SP 8418
38 Miriam Carvalhaes Walker SP 8299
39 Bianca Gaudio Rocco SP 7686
40 Marcela D. S. Polo SP 7663
41 Letícia Fernanda Alvarenga SP 7435
42 Bárbara Forner Mulla SP 7206
43 Natalia Kohoutova PR 6505
44 Carina Aiko Takeda SP 4054

Carla C Judice Maria 0

CLASSIFICAÇÃO GERAL DO FESTIVAL


